1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.03.2016  № 487
Валдай

О внесении изменений в муниципальную программу
Валдайского муниципального района «Развитие
образования и молодежной политики Валдайского
муниципального района на 2014-2020 годы»

	Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Внести изменения в муниципальную программу  Валдайского муниципального района «Развитие образования и молодежной политики Валдайского муниципального района на 2014-2020 годы» (далее – Программа), утверждённую постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 22.11.2013  № 1732:
          1.1.Изложить   пункт 2 Паспорта программы в  редакции:
         «2.Соисполнители муниципальной программы:
          муниципальное бюджетное учреждение «Центр обеспечения муниципальной системы образования» (далее – ЦОМСО);
          муниципальные образовательные учреждения (далее – ОУ): муниципальные автономные общеобразовательные учреждения (далее – ООУ), муниципальные автономные дошкольные образовательные учреждения (далее – ДОУ), муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования центр дополнительного образования детей «Пульс» (далее – Центр «Пульс»)
           муниципальное автономное учреждение Молодежный центр «Юность» (далее Центр «Юность»);
          комитет по социальным вопросам Администрации муниципального района;
          комитет культуры и туризма Администрации Валдайского муниципального района (по согласованию);
          комитет экономического развития Администрации муниципального района (по согласованию);
         муниципальное бюджетное учреждение «Административно-хозяйственное управление» (по согласованию);
         отдел по физической культуре и спорту Администрации муниципального района (далее отдел);
          комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района (по согласованию);
         Администрации сельских поселений (по согласованию);
          Валдайский филиал областного государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Новгородский агротехнический техникум» (по согласованию);
         филиал № 2 государственного областного бюджетного учреждения «Новгородский областной центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» (по согласованию);
          областное автономное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Колледж сервиса и управления» (по согласованию);
          областное автономное учреждение социального обслуживания «Валдайский комплексный центр социального обслуживания» (по согласованию);
          отдел Министерства внутренних дел России по Валдайского району (по согласованию);
         государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения Валдайская центральная районная больница (по согласованию);
         отдел занятости населения государственного областного казенного учреждения «Центр занятости населения Новгородской области» (по согласованию);
          отдел ЗАГС Валдайского района комитета ЗАГС Новгородской области (по согласованию);
          отделение в Валдайском районе МО №4 УФМС России по Новгородской области (по согласованию);
          поисковые отряды, осуществляющие поисковые работы по увековечению памяти погибших при защите Отечества на территории муниципального района (по согласованию);
          Валдайская районная организация Новгородской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых Сил и правоохранительных органов (по согласованию);
          Валдайское отделение Союза десантников России (по согласованию);
          местное отделение ДОСААФ России Валдайского района Новгородской области (по согласованию);
          районная газета «Валдай» (по согласованию)».
1.2. Изложить строку 1.2.3 пункта 4 паспорта Программы в редакции:
	№
п/п
	Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого
показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«1.2.3.
	Количество творческих, научных, технических, спортивных и других объединений дополнительного образования детей, расположенных на территории района
	137
	 139
	35
	35
	35
	35
	35

	                                                                                                                     »;
	1.3. Изложить пункт 6 паспорта Программы в редакции:
         «6.Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	164179,117
	2248,4
	93286,778

	259714,295

	2015
	190098,354
	1420,909
	69955,414

	261474,677

	2016
	193886,4
	974,6
	69303,66239

	264164,66239

	2017
	194133,4
	1007,7
	67886,0

	263027,1

	2018
	194133,4
	1007,7
	67886,0

	263027,1

	2019
	194133,4
	1007,7
	67886,0

	263027,1

	2020
	194133,4
	1007,7
	67886,0

	263027,1

	ВСЕГО
	1324697,471
	8674,709
	504089,85439

	1837462,03439

                                                                                                                                 »;
1.4. Изложить мероприятия Программы в прилагаемой редакции (приложение 1);
1.5. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования в Валдайском муниципальном районе» в редакции:
«4.Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	«2014
	3493,3

	570,1

	4063,4

	2015
	3328,8
	1031,3
	556,2

	4916,3

	2016
	3050,4
	-
	435,1

	3485,5

	2017
	1311,8
	-
	0,4

	1312,2

	2018
	1311,8
	-
	0,4

	1312,2

	2019
	1311,8
	-
	0,4

	1312,2

	2020
	1311,8
	-
	0,4

	1312,2

	ВСЕГО
	15119,7
	1031,3
	1563,0

	17714,0

                                                                                                                        »;
1.6. Изложить мероприятия  подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования в Валдайском муниципальном районе» в прилагаемой редакции  (приложение 2);
          1.7. Изложить строку 1.4. пункта 2 паспорта подпрограммы «Развитие дополнительного образования в Валдайском муниципальном районе» в редакции:

	№
п/п
	Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого
показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«1.4.
	Количество творческих, научных, технических, спортивных и других объединений дополнительного образования детей, расположенных на территории района
других объединений дополнительного образования детей, расположенных на территории района
	137
	 139
	35
	35
	35
	35
	35

										        »;
          1.8. Изложить абзац 5 строки 2.1 графы 2 мероприятий подпрограммы «Развитие дополнительного образования в Валдайском муниципальном районе» в редакции:
           «-организация отдыха детей в загородных оздоровительных учреждениях»;
1.9. Изложить мероприятия подпрограммы «Вовлечение молодежи Валдайского муниципального района в социальную практику» в прилагаемой редакции (приложение 3);
          1.10. Изложить мероприятия подпрограммы «Патриотическое воспитание населения Валдайского муниципального района» в прилагаемой редакции (приложение 4);
1.11. Изложить пункт 4  паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования и молодежной политики» в редакции:
«4.Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	155945,2
	1305,8
	82833,25057
	-
	240084,25057

	2015
	184681,507
	-
	59992,664
	-
	244674,171

	2016
	186001,3
	-
	59547,16239
	-
	245548,46239

	2017
	187657,3
	-
	58563,8
	-
	246221,1

	2018
	187657,3
	-
	58563,8
	-
	246221,1

	2019
	187657,3
	-
	58563,8
	-
	246221,1

	2020
	187657,3
	-
	58563,8
	-
	246221,1

	ВСЕГО
	1277257,207
	1305,8
	436628,27696

	-
	1715191,28396

                                                                                                       »;
 1.12. Изложить мероприятия подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования и молодежной политики» в прилагаемой редакции (приложение 5).
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Рудину О.Я.
3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района		Ю.В. Стадэ